
公益財団法人 

福島県体育協会  
 

令和元年７月１６日（№１９－１） 

 

   

 

 

今年も７月に入りましたが、読者の皆様におかれましては御健勝のことと存じます。福島県体育協会

としましては、今年度も定期的に「福体協ニュース」を発行して参ります。ぜひ御一読いただき、体育協

会の事業内容や、スポーツに携わる県民の皆様の御活躍などについて知っていただければ幸いです。な

お、本協会のホームページでも情報を発信していますのでご覧ください。 

 

 

 

６月から事務所が移転となりました。各種大会の手続きや本事業に関するお問い合わせなどの際には

御気軽に来庁ください。 

新 住 所    〒960-8043 福島県福島市中町８番２号  福島県自治会館６階   

新連絡先 （１）福島県体育協会               （TEL）024-521-7896（FAX）024-521-7971  

（E-mail）info@sports-fukushima.or.jp  

（２）福島県スポーツ少年団         （TEL）024-524-3833（FAX）024-521-7971  

（E-mail）kensuposyo@sports-fukushima.or.jp  

（３）ふくしま広域スポーツセンター （TEL）024-572-3070（FAX）024-572-3071 

                                             ※電話・FAX 番号が変更となりました。 

（E-mail）kouiki@sports-fukushima.or.jp  

（４）スポーツ安全協会福島県支部   （TEL）024-526-4600（FAX）024-521-7971   

平成 31 年度（令和元年度）体育・スポーツ団体調整会議 

〇体育・スポーツ団体調整会議   

 各競技団体から約１００名の方が集ま

り、以下の事業について事務局長をはじ

め、各担当者より説明をしました。 

・県スポーツ選手の育成・強化事業計画 

・第７４回国民体育大会 

・第４６回東北総合体育大会 

・アンチ・ドーピング啓発活動 

・部活動指導員配置事業 

・一斉メール配信サービス 

令和元年度の福島県体育協会もよろしくお願いします!! 

福島県体育協会の事務所が移転しました 

４月～７月までの事業の一部を紹介します 

mailto:info@sports-fukushima.or.jp


第７４回国民体育大会では「競技得点４２０点以上獲得・総合成績３５位」を目標

に県体育協会と各競技団体が連携を深め強化に取り組んでいくことを確認しました。 

〇あそんで体力アップアップ事業「幼児体操教室」 

 毎年参加者から好評をいただいている親子体操教室を今

年は４２回実施します。活動の様子はホームページからご

覧いただけます！県内の公立幼稚園や保育園、認定こども

園などで実施しています。指導者のための講習会も実施予

定です。 

 また、９月には体操のひろみちお兄さんを講師に招いた

親子体操教室も実施予定です。３００組の家族が参加でき

ますので、詳細はホームページで御確認ください。 

〇ふくしまスポーツキッズ発掘事業第 1 ステージキッズチャレンジ 

 本県の未来を担うトップアスリートの発掘と、

さらなるスポーツの振興を目的として、県内の小

学生を対象に５種目の体力テストを実施しまし

た。３４０名のキッズが参加し、一生懸命記録に

挑戦しました。 

第２ステージでは、選抜されたキッズが挑戦する

クロストレーニングや、希望者なら誰でも参加でき

る体験プログラムが実施されます。「体を動かすの

が好き」「何かスポーツをやってみたい」という方

は、ホームページから詳細を確認いただき、ぜひ応

募してください。 

〇ふくしまスポーツラリー２０１９ 

 スポーツを「する・みる・ささえる」の３つの視点から

とらえ、そのうち２つ以上の活動を実施して応募すれば、

抽選で「チームふくしま」のマフラータオルや Tシャツを

プレゼントさせていただきます。普段から親しんでいるス

ポーツの様子を所定の用紙に記入して郵送ください。詳細

はホームページをご覧ください。たくさんの応募をお待ち

しております。 

＊次号では、本県の Jアスリートについて紹介します。 

https://www.sports-fukushima.or.jp/wp-content/uploads/2019/07/IMG_0634.jpg

